

Zmluva o dielo č. 17/2017

UZAVRETÁ PODĽA § 536 A NASL. ZÁKONA Č. 513/1991 Zb. OBCHODNÝ ZÁKONNÍK V ZNENÍ NESKORŠÍCH
PREDPISOV V SÚLADE S § 45 ZÁKONA Č. 25/2006 Z. Z. O VEREJNOM OBSTARÁVANÍ A O ZMENE
A DOPLNENÍ NIEKTORÝCH ZÁKONOV V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV

ČL. 1. ZMLUVNÉ STRANY

Na jednej strane :

Obchodné meno: **COMORRA SERVIS, prís.p.organizácia**
Sídlo: Športová 1, 945 01 Komárno
IČO: 44 191 758
DIČ: 2020401075
Štatutárny orgán: Mgr. Tomáš Nagy
Bankové spojenie:
č. účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: **DARTON S.R.O.**
Sídlo, (miesto podnikania): **UL. PRÁCE 4903, 945 01 KOMÁRNO**
IČO: **44820551**
DIČ: **2022870322**
IČ DPH: **SK2022870322**
Štatutárny orgán: **JNG. PETER ŠIMON - konateľ**
Bankové spojenie: **TATRA BANKA**
č. účtu: **SK75 1100 0000 0029 2484 4616**
Zapísaný v: **OR OS Nitra, odd. Sro. M. č. 24974/N**
Číslo zápisu:

(ďalej len „zhotoviteľ“).

Čl. 2. Predmet plnenia zákazky

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: **„Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým prístupom“** (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu podľa spracovanej projektovej dokumentácie a následne výkazu výmeru. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.2. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:
 - a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
 - b) požiadaviek a náležitostí uvedených v projektovej dokumentácii na uskutočnenie stavebných prác, a ktorou disponujú obe zmluvné strany,
 - c) oceneného položkovitého výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy,
 - d) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,

- e) závažného harmonogramu prác, ktorý zhotoviteľ predložil objednávateľovi, ktorý tvorí
- f) Prílohu č. 2 tejto zmluvy (ďalej aj „Harmonogram“),
- g) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.

Čl. 3. Čas plnenia

- 3.1. Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia zákazky celkom, do jej písomného protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa tejto zmluvy.
- 3.2. Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 2 tejto zmluvy je určená na základe ponuky zhotoviteľa, a predstavuje 6 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska zhotoviteľovi, pričom objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska v súlade s čl. 7.1. zmluvy najneskôr do 14 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky
- 3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v zhotoviteľom skoršej ponúkanej lehote.
- 3.4. Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní mimo štátnych sviatkov za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov.

Čl. 4. Cena zákazky

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zákazky v rozsahu podľa Čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer.
- 4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je
 - 4.2.1. = 396,29 EUR + DPH (slovom EUR)
 - 4.2.2. pričom výška DPH je 17 679,25 EUR
 - 4.2.3. cena s DPH je 106 075,54 EUR.
- 4.3. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod.
- 4.4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 4.5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe čiastkových faktúr vystavených minimálne za práce uskutočnené za kalendárny mesiac, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi. To platí iba v prípade, že riadiaci orgán priíše na účet objednávateľa príslušnú finančnú sumu.
- 5.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení.

- 5.3. Súpis vykonaných prác, ktorých cena je predmetom zhotoviteľom vystavenej faktúry, musí byť potvrdený stavebným dozorom, t.j. musí byť opatrený pečiatkou objednávateľa a podpisom stavebného dozoru. Stavebný dozor je povinný potvrdiť súpis vykonaných prác najneskôr do 3 (troch) pracovných dní od predloženia faktúry (súpisu) zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stavebný dozor bez vážneho písomného dôvodu neodsúhlasí súpis vykonaných prác v dohodnutej dobe, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí a objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas uhradiť cenu týchto prác.
- 5.4. Stavebný dozor zabezpečí objednávateľ.
- 5.5. Faktúra musí byť objednávateľovi doručená vrátane všetkých príloh v 6 originálnych vyhotoveniach.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 zák. č. 500/2001 Z. z.
- 5.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.8. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry prípadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň. V prípade predfinancovania zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku faktúra nenadobudne splatnosť skôr, ako 5 pracovných dní odo dňa kedy riadiaci orgán pripíše na účet objednávateľa príslušnú finančnú sumu. Objednávateľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu písomne informovať zhotoviteľa o tom, že príslušná suma nebola riadiacim orgánom pripísaná na účet objednávateľa.
- 5.9. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
- 5.10. Ak je objednávateľ v omeškaní z úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 5.11. Zmluvné strany sa dohodli na zložení realizačnej zábezpeky na riadne a včasné plnenie povinností zhotoviteľa z tejto zmluvy počas realizácie diela, ktorú je zhotoviteľ povinný zložiť najneskôr v deň podpisu zmluvy vo výške 15% zo zmluvnej hodnoty diela v podobe zloženia hotovosti na účet objednávateľa alebo formou uvedenou vo výzve na podpis tejto zmluvy o dielo.
- 5.12. Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť realizačnú zábezpeku bez úrokov na účet zhotoviteľa nasledovne:
- čiastku vo výške 1/3 realizačnej zábezpeky v lehote do 14 kalendárnych dní odo dňa odstránenia všetkých vád a nedorobkov zistených na odovzdávacom a preberacom konaní, ktorých zoznam bude prílohou obojstranne podpísaného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a
 - čiastku vo výške 2/3 realizačnej zábezpeky v lehote do 14 dní odo dňa odstránenia všetkých vád a nedorobkov zistených na kolaudačnom konaní, ktorých zoznam bude prílohou protokolu z kolaudačného konania.
- 5.13. Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si z realizačnej zábezpeky svoje nároky z vád diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené.

Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy a že počas

- záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Záručná lehota na celú zákazku je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania zákazky objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 6.4 V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.
- 6.5 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zákazky v zmysle bodu 6.2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a reklamované vady odstrániť v dobe dohodnutej zmluvnými stranami s prihliadnutím na povahu reklamovanej vady. V prípade nepriaznivého počasia alebo iných skutočností, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa a ktoré bránia začatiu alebo odstraňovaniu reklamovaných väd, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ začne s odstraňovaním a reklamovanú vadu odstráni bez zbytočného odkladu po zaniknutí prekážky.
- 6.7 Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zdržanej čiastky faktúry.

Čl. 7. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce, zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení, požiadaviek Objednávateľa a podmienok tejto zmluvy vzťahujúcich sa na zhotovenie diela.
- 7.2. Objednávateľ je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 7 dní po doručení výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľovi objednávateľom.
- 7.3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby na ňom zhotoviteľ mohol začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.4. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
- 7.5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.6. Objednávateľ zabezpečí rozhodnutia orgánov verejnej správy a iných dotknutých osôb, potrebné pre riadne vykonanie diela v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky, počnúc dňom účinnosti tejto zmluvy, a to výlučne právoplatné a vykonateľné stavebné povolenie v zmysle zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitie materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu.
- 7.8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie bezpečnostno-právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarnej ochrany, BOZP a životného prostredia). Zhotoviteľ zodpovedá za činnosti ustanovené v § 3 ods.1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.

-
- 7.9. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
 - 7.10. Povoľenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí a poplatky za ne znáša zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabráť verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
 - 7.11. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu. Nárok na náhradu škody nevylučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
 - 7.12. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
 - 7.13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a tí uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
 - 7.14. Objednávateľ môže uplatniť svoje práva na náhradu škody podľa bodu 7.12 a 7.13 výlučne za podmienky, že písomne upovedomí zhotoviteľa o nároku, ktorý bol vznesený voči objednávateľovi najneskôr do troch pracovných dní od jeho uplatnenia treťou osobou a zároveň objednávateľ umožní zhotoviteľovi, ak o to požiada, aby viedol všetky rokovania (vrátane súdnych sporov, príp. iných konaní pred príslušnými orgánmi verejnej moci) smerujúce k vybaveniu týchto nárokov, prípadne sa na nich zúčastňoval. Za týmto účelom sa objednávateľ zaväzuje v prípade potreby udeliť zhotoviteľovi potrebnú plnú moc a poskytnúť mu riadne a včas potrebnú súčinnosť v lehote určenej zhotoviteľom, inak zodpovednosť zhotoviteľa za škodu zaniká.
 - 7.15. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
 - 7.16. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
 - 7.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
 - 7.18. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 7.23. tohto článku zmluvy.
 - 7.19. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.
 - 7.20. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
 - 7.21. Stavebný dozor bude vykonávať osoba, ktorá má na to potrebnú kvalifikáciu.
 - 7.22. Objednávateľ sa stáva vlastníkom diela po jeho prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní stavby).
 - 7.23. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela.
 - 7.24. Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí stavby spíšu zmluvné strany ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 3 dní od dokončenia Diela vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného
-

- denníka na prevzatie Diela. Objednávateľ je povinný Dielo prevziať do 15 dní od výzvy zhotoviteľa na prevzatie Diela.
- 7.25. Dielo sa považuje za prevzaté podpisom zápisu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami. V prípade, že objednávateľ :
- bezdôvodne odmietne prevziať Dielo alebo
 - odmietne prevziať Dielo s vadami, ktoré nebránia užívaniu Diela alebo
 - Dielo neprevezme v dohodnutej dobe,
- sa Dielo považuje za prevzaté márnym uplynutím doby na prevzatie Diela.
- 7.26. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby so stanovením termínu ich odstránenia.
- 7.27. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.28. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii.
- 7.29. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s dielom odovzdať aj 4 vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 7.30. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi doklad (úradne osvedčenú kópiu, ktorá tvorí Prílohu č. 5 tejto zmluvy) o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške 90 000,00 EUR, s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania diela, ako aj doklad preukazujúci zaplatenie poistného na aktuálne poistné obdobie najneskôr v deň odovzdania a prevzatia staveniska podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude udržiavať toto poistenie tak, aby poskytovalo krytie za stratu alebo škodu, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ v priebehu akýchkoľvek činností počas realizácie diela.
- 7.31. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Čl.2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.

Čl. 8. Zmluvné pokuty

- 8.1 V prípade, ak zhotoviteľ nedokončí Dielo v termíne podľa bodu 3.2., je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči nemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny uvedenej v Čl. 4. za predmet zmluvy s ktorej odovzdaním je v omeškaní a to za každý začatý deň omeškania.
- 8.2 V prípade, že zhotoviteľ nepredloží do troch pracovných dní právoplatnú zmluvu o poistení (v zmysle článku 7.30 tejto zmluvy) je objednávateľ oprávnený vymáhať zmluvnú pokutu vo výške 1 000 Euro za každý deň nepredloženia poistnej zmluvy.
- 8.3 Za nedodržanie povinností ustanovených v bezpečnostno-právnych predpisoch, ktoré vie preukázať objednávateľ (postačuje zhotovenie fotografických dôkazov), je oprávnený objednávateľ uplatniť nárok voči zhotoviteľovi - zmluvnú pokutu vo výške 500 € za každé jednotlivé porušenie a to aj opakovane.
- 8.4 Za nedodržanie povinností vyplývajúce z článku 10.6 tejto zmluvy je oprávnený objednávateľ uplatniť nárok voči zhotoviteľovi - zmluvnú pokutu vo výške 10 500 € za každý deň omeškania s povinnosťami uvedenými v článku 10.6 tejto zmluvy a to aj opakovane.
- 8.5 Úhrada ktorejkoľvek zmluvnej pokuty podľa tejto Zmluvy nezbavuje zhotoviteľa povinnosti porušenú povinnosť splniť dodatočne, ani akýchkoľvek iných povinností podľa tejto Zmluvy, najmä povinnosti zhotoviť Dielo riadne a včas.

- 8.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvné pokuty uvedené v tomto článku sa považujú za primerané porušenej povinnosti.

Čl. 9. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy

- 9.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobvyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou, meškanie riadiaceho orgánu s úhradou platieb objednávateľovi a všetky ostatné udalosti, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán (vis maior).
- 9.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.
- 9.3 Objednávateľ i zhotoviteľ sa dohodli za podstatné považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ nezaplatí odsúhlasené faktúry do 60 dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti.
- 9.5 Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje dobu poskytovania predmetu zmluvy a podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.6 Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.

Čl. 10. Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ, najmenej však raz za jeden mesiac.
- 10.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
- 10.5 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na zákazke z dôvodov na strane objednávateľa, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie dohodnutej ceny dovtedy zhotoveného Diela, resp. jeho časti.
- 10.6 Ďalej objednávateľ vyžaduje, aby subdodávateľ, ktorý sa vyskytne v priebehu plnenia záväzku bol zhotoviteľom oznámený v Návrhu o Zmenu objednávateľovi minimálne 14 dní predtým než tento nový subdodávateľ – osoba, začne poskytovať plnenie subdodávateľskou formou zhotoviteľovi pri plnení predmetu zmluvy. Splnenie osobného postavenia takejto osoby predloží zhotoviteľ objednávateľovi do piatich dní odo dňa predloženia Návrhu. V opačnom prípade takúto osobu nebude objednávateľ v plnení predmetu zákazky akceptovať a takejto

osobe nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávateľ vyžaduje aby takýto subdodávateľ- osoba, spĺňala a dodržiavala požiadavky určené v bezpečno-právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom nesie zodpovednosť zhotoviteľ.

Čl. 11. Závěrečné ustanovenia

- 11.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 11.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.3. Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.
- 11.5. Zhotoviteľ (dodávateľ Projektu) je povinný strieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
- a) Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby,
 - b) Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v pís. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 11.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet (výkaz výmer s uvedením jednotkových cien)
Príloha č. 2 - záväzný harmonogram prác
Príloha č. 3 - Úradne overené oprávnenie stavbyvedúceho
Príloha č. 4 - Zoznam subdodávateľov- Doklady podľa § 26 ods. (2) zákona pre každého subdodávateľa.
Príloha č. 5 Poistná zmluva Zhotoviteľa
Príloha č. 6 - Doklad o zložení realizačnej zábezpeky

- 11.7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise dve a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.
- 11.8. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že riadiaci orgán schváli proces a dokumentáciu verejného obstarávania, a zároveň v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa.

V KOMÁRNE dňa: 17. 8. 2017

V KOMÁRNE dňa: 17. 8. 2017

Za objednávateľa:
MGR. TOMAS KRAČKY
komarcel
COMPTON SÉRVIS
ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO: 44 191 758
DIČ: 2020401075

Za zhotoviteľa:

JUB. PETER ŠIMON
komarcel

DARTON s.r.o.

ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 4 -

30

Ks

Zakazka.

Spracoval:

Dña

11.01.2016

Odberateľ: Mesto Komárno

100

DIĆ,

Dodávateľ podľa výberového konania

100

DIỄM:

Projektant: PROJEKTING spol. s r.o.

ICO: 36521868

DİÇ

Spolu

116 073,37

Dodávateľ

DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022570322
- 4 -

Odberateľ

Dodávateľ

COMORRA SERVIS

Sportová 1, 945 01 Komárno

IČO: 44 191 758

DIČ: 2020401075

DARTON s.r.o.

UH: práce 4933, 945 01 Komárno
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022970322

ICQ: 44 820 551, IC DPH: SK2022976322

- 4 -

12

Objekt SO 01 autobusová stanica

Ks:

Zakazka.

Spracoval.

Dña

11.01.2016

Odberateľ: Mesto Komárno

100

DIỄN:

Dodávateľ podľa výberového konania

100

DIĆ:

Projektant: PROJEKTING spol. s r.o.

IČO: 36521868

DỊCH:

F

26 Dodávateľ

DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK202287322

- 4 -

Odberateľ

26 Dodávateľ

DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022976322

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Odberteľ: Mesto Komárno				Spracoval:						
Projektant: PROJEKTING spol. s r.o.				Ks:						
Dodávateľ: podľa výberového konania				Dátum: 11.01.2016						
Stavba Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom										
Objekt SO 01 autobusová stanica										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			Práce HSV							
			ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
1	14/C 1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú "domurované pôvodné okná	m3	0.288	14.00		40.32	0.560	0.000
			0.6*0.6*0.4*2		0.288					
			ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				0.0	0.0	0.600	0.000
			POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
2	11/A 1	611423124	Vnútorná ometka vápenná alebo vápennocementová stropov alebo osamelých trámov hladká-pivnica	M2	160.000	9.00		1440.00	7.920	0.000
3	11/A 1	621464911	Vonkajšia penetrácia podhládov , akrylátová a silikónová ASN biela pod ometky ušľachtile, pastovité, akrylátové a silikónové fasádne a fasádne farby	m2	52.818	0.00		52.818	0.012	0.000
			19.8+6.45*1.35+6.45*2.2+4.6*2.2		52.818					
4	11/A 1	621465101	Vonkajšia ometka podhládov , ušľachtilá pastovitá akrylátová ARB rybovaná , bal. 25 kg, hr. 1.5 mm	m2	52.820	14.00		739.48	0.128	0.000
5	11/A 1	622421143	Vonkajšia ometka vápenná stien štuková v stupni zložitosti 1-2 "domurované okná	m2	0.720	9.00		6.48	0.038	0.000
			0.6*0.6*2		0.720					
6	11/A 1	622462532	Vonkajšia ometka stien tenkovrstvová akrylátová s rybovanou štruktúrou hr.zrna 1.50mm "I[NP+I[NP+sokeľ+oštenia	m2	706.600	6.00		4239.60	1.731	0.000
			596.649+52.976+56.975		706.600					
7	11/A 1	625250023	Kontaktný zateplovací systém MultiTherm NEO , bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 140 mm,lambda=0.031 "I[NP	m2	596.649	14.00		8353.06	6.193	0.000

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
			(10.83+0.5+1.05*2+18.78+3.95+4.9+2.72+3.18+2.83+3.21+28.4+1.26*2+2.2+3.28+8.93)*2.8		281.484					
			"odpočet okien							
			-0.9*1.8-0.85*2-1.25*1.45-1.4*2.3-1.72*3.5-2.8-0.7*2-1.5*1.45*2-0.85*2-0.95*2-1.5*1.5*2-0.6*12-0.9*1.8-4-0.9*2-1*2.1		- 46.498					
			"II.NP							
			(5.8+15.28+1.95*2+14.28+20.25+2.2*2+11.28)*5.25		394.748					
			"odpočet okien, dveri							
			-0.9*2.4*2.2*3*2-1.5*1.8*2-0.6*10-0.9*0.6*0.9*1.75*3-1.75*2*0.2-1.45*2*0		- 33.085					
8	11/A 1	625250024	Kontaktný zateplovací systém MultiTherm NEO, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 160 mm-konzoly zo spodu 2x16cm (18.4+8.6+14.3+25.2)*2	m2	133.000	28.50		3783.80	0.0	1.391
					133.000					0.000
9	11/A 1	625250068	Kontaktný zateplovací systém ostenia,napr: MultiTherm M-D, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm-lambda=0.031	m2	52.976	6.90		859.23	0.0	0.841
			"I.NP							0.000
			(0.9+1.8*2)*0.2+(0.85+2*2)*0.2+(1.25+1.45*2)*0.2+(1.4+2.35*2)*0.2+(1.73+2.35*2)*0.2+(2.8*2*0.2)*(0.7*2*2)*0.2+(1.5*3*0.2*4)*(0.95*2*2)*0.2*2		12.846					
			(0.6*3*0.2*12)+(1+2.1*2)*0.2+(1+2.3*2)*0.3+(0.9+1.8*2)*4		25.040					
			"II.NP							
			(0.9+2.4*2)*0.2*2+(1.5+1.8*2)*0.2*2+(0.6*3*0.2*12)*(0.9+0.6*2)*0.2+(0.9+1.75*2)*0.2*3*(1.75*2*2)*0.2*2+(1.45*2*2)*0.2		15.090					
			Dolepenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený ramovo s príkovením, hr.							
10	11/A 1	625250156	izolantu 100 mm	m2	56.975	8.35		4829.55	0.0	0.663
			"I.NP							0.000
			(10.83+0.5+1.05*2+18.78+3.95+4.9+2.72+3.18+2.83+3.21+28.4+1.26*2+2.2*2+8.93)*0.5		48.625					
			"II.NP balkón+plocha strecha							
			(6.6+10.1)*0.5		8.350					
11	11/A 1	625251100	Zateplovací systém, Nobasil FKD, bez povrchovej úpravy, hrubka izolantu 100 mm-plnivka strop	m2	160.000	28.60		4549.00	0.0	4.176
					160.000					0.000
12	11/A 1	631315711	Mazanina z betónu prostého tr.C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm,rampa+vonk. schody, schody II.NP	m3	4.396	845.00		3705.24	0.0	10.784
			"vonk schody-rampa							0.000
			((1.5+0.6)*(3.98+0.6))*0.15+4*1.5*0.15+4.5*0.6*0.15		2.748					

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Suť	
			"boky (3.98*3+2.1*3+4+4.5)*0.2*0.15 "schodište II INP 1.2*2.35*0.3		0.802 0.846						
13	11/A 1	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie "schod+rampa (3.98*3+2.1*3+4+4.5)*0.2 "schod II INP 1.2*0.3*2+2.35*0.3	m2	6.773 5.348 1.425	6.773		16,500	0.058	0.000	
14	11/A 1	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	6.773	6.773		16,500	0.000	0.000	
15	11/A 1	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI "schod+rampa (2.1*3.98+4*2.1)*0.031*1.1	t	0.571 0.571	0.571		53,158	0.602	0.000	
16	14/C 1	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek malotou nad 0. 25 do 1 m2	ks	2.000	2.000		25,600	0.091	0.000	
17	14/C 1	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podlah, obkladov atď. "I INP (0.9+1.8*2)+(0.85+2*2)+(1.25+1.45*2)+(1.4+2.35*2)+(1.73+2.35*2)+(2.8*2)+(0.7+2*2)+(1.5*3*4)+(0.95+2*2) (0.6*3*12)+(1+2.1*2)+(1-2.3*2)+(0.9+1.8*2)*4 "II INP (0.9+2.4*2)*2+(1.5+1.8*2)*2+(0.6*3*12)+(0.9+0.6*2)+(0.9+1.75*2)*3+(1.75+2*2)*2+(1.45+2*2)	m	185.130 59.280 50.400 75.450	185.130	0.85	0.0	42,034	0.800	0.000
			POVRCHOVÉ ÚPRAVY			0.0	0.0	0.0	35,400	0.000	
			OSTATNÉ PRÁCE								
18	3/A 1	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0. 80 do 1,00 m a výšky 10-30 m "zateplenie suterénu	M2	160.000	160		12,400	0.000	0.000	
19	3/A 1	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začiaty mesiac použitia lešenia k cene -1031	M2	653.624	653		62,000	0.405	0.000	

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut
20	3/A 1	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy nad 1.90 do 2.50 m "omietky stien+sokel 596.649+56.975	M2	653.624	4.30		3.869	0.000	
21	3/B 1	941941832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírkou 0.80-1.00 m a výšky 10-30m	M2	653.624	4.30		0.000	0.000	
22	11/A 1	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	440.000	4.30		0.000	0.000	
23	11/A 1	953945107	Profil hliníkový soklový SL 14 10.83+0.5+1.05+2+18.78+3.95+4.9+2.72+3.18+2.83+3.21+28.4+1.26+2+2.2+3.28+8.93	m	100.530	4.30		0.008	0.000	
24	11/A 1	953945115	Nadokenná PVC lišta s odkvapovým nosom 0.9+0.85+1.25+1.38+1.73+2+0.7+1.5+2+0.85+0.95+1.5+2+0.6+12+1+0.9+4 "II, NP	m	48.960	2.35		0.002	0.000	
25	11/A 1	953946111	Pristúpenstvo k zateplovaciemu systému - rohový AL profil s integrovanou tkaninou - AL 100x100 "okná dvere	m	240.500	1.35		0.214	0.000	
			(1.8+2+1.45+2.7+2.7+6+2+1.45+2+2+1.5+2+0.6+12+2.1+1.8+4)*2 "II, NP		90.100					
			(2.4+2+1.8+2+0.6+13+1.75+3+2.3+2+2.35)*2 "rohový objektu		56.800					
			7.8+12		93.600					
26	13/B 1	965081812	Buranie dlažieb z kamen., cement., terazzoových, čadčových alebo keram. dlžky hr.nad 10 mm. -0.065001 "pôvodný vstúp	m2	2.160	3.25		0.000	0.140	
			1.8+0.6+1.8+0.2+3		2.160					
27	13/B 1	968061138	Vyvesenie kovových vrat do 4 m2 "I, NP	ks	8.000	3.80		0.000	0.000	
				6	6.000					
			"II, NP	2	2.000					

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
28	13/B 1	968062354	Vyburanie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0.08200t "I, NP	m2	9.900	4,25		41,53	0.022	0.812
			0.6*0.6*1.3 "II, NP		4.680					
			0.6*0.6*1.3+0.9*0.6*1		5.220					
29	13/B 1	968062355	Vyburanie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0.06300t "I, NP	m2	14.638	4,25		61,21	0.015	0.922
			0.9*1.8+1.25*1.45+0.9*1.8*4 "II, NP		9.913					
			0.9*1.75*3		4.725					
30	13/B 1	968062356	Vyburanie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0.05400t "I, NP	m2	31.036	3,65		93,21	0.029	1.676
			1.73*2.35+1.5*1.45*2+1.5*1.5*2 "II, NP		12.916					
			0.9*2.4*2+1.5*1.8*2+1.75*2.4*2		18.120					
31	13/B 1	968062747	Vyburanie drevených stien plyných, zasklených alebo vykladných, plochy nad 4 m2 -0.015t "sklobetón	M2	12.000	5,40		64,20	0.006	0.180
			2*6		12.000					
32	13/B 1	968063455	Demontáž kovovej dverovej zárubne "I, NP	m2	17.088	4,20		71,77	0.000	1.401
			1.4*2.35*2+0.7*2+0.85*2+0.95*2+1*2.1 "II, NP		13.680					
			1.45*2.35		3.408					
33	13/B 1	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na sklادku do 1 km	T	4.951	8,95		44,31	0.000	0.000
34	13/B 1	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na sklادku za každý ďalší 1 km	T	49.510	61,33		3,03	0.000	0.000
35	13/B 1	979082111	Vnútrostavenskova doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	T	4.951	7,62		22,87	0.000	0.000
36	R/R 0	R009	uloženie stavebnej "O" sutie na sklادky	T	4.951	11,60		57,19	0.000	0.000
			OSTATNÉ PRÁCE			0,0	0,0	0,0	4.600	5.100

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suf
37	11/A 1	998011003	PRESUNY HMŔT Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803 812 zvislá konštr z tehál tvárnica z kovu výšky do 24 m	T	25,780	4,35	0,0	125,65	0,000	0,000
			PRESUNY HMŔT				0,0	0,000	0,000	0,000
			Práce HSV				0,0	0,000	0,000	0,000
			Práce PSV					40,600	5,100	
			POVLAKOVÉ KRYTINY							
38	711/A 2	712370050	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne so zvarom spoj	m2	414,300	5,65		242,366	0,037	0,000
39	711/A 2	712391171	Zhotov. povlak. krytiny stiech plochých do 10st. osialné z ochrannej textilie podklad vstvy	M2	414,300	6,55		332,459	0,000	0,000
			20,5*251,6*99,6		371,700					
			Vyvedenie na alúku							
			19*0,3*73*0,3+50*0,3		42,600					
40	711/A 2	712391382	Zhot. povlak. krytiny stiech plochých do 10st. ostatné z ochrannej text. nášypom z hrubého kameniva v hr. 50mm	m2	371,700	3,65		135,674	0,000	0,000
41	711/A 2	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,037	10,60		0,33	0,000	0,000
42	S/S90	628029010402	FATRA FATRAFOL 810 - šedá, hrúbka 1,2 mm, šírka 1,6 m, 40 m2 v roll	M2	455,730		7,20	4511,43	0,000	0,000
			414,3*1,1		455,730		0,99	451,17		
43	S/S90	683167010102	FILTEK Geotextília 100% POP 300 g/m2 (role/100m2)	M2	455,730				0,000	0,000
			POVLAKOVÉ KRYTINY				0,0	0,000	0,000	0,000
			IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB KONŠTRUKCII							
44	713/A 1	713142151	Montáž tepelnej izolácie strechy jednovrstvovej tepel izolacími dielcami kladenými voľne bez lepenia	m2	743,400	1,05		764,57	0,000	0,000
			371,7*2		743,400					
45	713/A 5	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	T	400,42	3,62		663,52	0,000	0,000

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
46	S/S20	283034010613	POLYFORM Polystyren EPS 150 S, stabil, hrúbka 130-600 mm	M3	54.855		36,00	43,5840	0,000	0,000
			"terasa							
			"strecha		3,229					
			(99,6+251,6)*0,14*1,05		51,626					
47	S/S20	283034010713	POLYFORM Polystyren EPS 200 S, stabil, hrúbka 130-600 mm	M3	54.855		52,00	50,9460	0,000	0,000
			IZOLÁCIE TEPELNE BEŽNYCH STAVEB, KONŠTRUKCII			0,0	0,0		0,000	0,000
			KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
48	764/A 1	764335221	Montáž lemovania múra komína na plochej streche z Pz plechu rš. 250 mm	m	4,200	4,60		48,72	0,000	0,000
			1,5*2+0,6*2		4,200					
49	764/A 1	764341230	Lemovanie rúry, konzoly alebo držiaka na vlnitej, hladkej, drážkovej krytine, D 100-150mm	ks	3,000	4,60		46,60	0,012	0,000
50	764/A 1	764359241	Ochranný koš stiešneho vpusu pre rúry o priemere do 150 mm z pozinkovaného Pz plechu	ks	2,000	6,60		6,20	0,010	0,000
51	764/A 1	764359371	Montáž zvislého odtokového hrdla k žlabu z Pz plechu D 80 až 150 mm-predĺženie stiešnej vpustie	ks	2,000	4,60		25,20	0,000	0,000
52	764/A 1	764410250	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného poplastovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	42,630	4,60		47,7460	0,147	0,000
			"I, NP"							
			0,9+0,85*1,25+1,73*2+1,5*2+1,5*2+0,6*12+0,9*4		23,530					
			"II, NP"							
			0,9*2+1,5*2+0,6*12+0,9*4+1,75*2		19,100					
53	764/A 1	764430240	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 500 mm	m	137,400	4,60		203,5520	0,596	0,000
54	764/A 1	764456233	Montáž obličky pre odpadovú rúru s priemerom 120 mm	KUS	3,000	4,65		7,95	0,000	0,000
55	764/B 1	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	M	42,630	0,50		3,6225	0,000	0,058
56	764/B 1	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	137,400	0,50		68,7000	0,000	0,316
			(5*2+4,4)*73+50		137,400					
			KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ			0,0	0,0		0,800	0,400

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Gennik	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
67	PIPC	PC000031	Okná plastové s trojsklom, vrátane vnútorného parapetu plastového, otváranie podľa PD "I, NP	m2	42.334		128,60	355,60	0,000	0,000
			0.9*1.8*5+1.25*1.45+1.73*2.7+1.5*1.45*2+1.5*1.5*2+0.6*0.6*12							
			"II, NP		27.754					
			0.9*2.4*2+1.5*1.8*2+0.6*0.6*12+0.9*0.6		14.580					
68	PIPC	PC000032	Vstupné dvere plastové plné otváracé, jednokridlové "I, NP	m2	8.545		226,60	191,12	0,000	0,000
			0.85*1.7+0.7*2+0.85*2+0.95*2+1*2.1		8.545					
			KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			0,0		0,0	7,700	0,000
			PODLAHY A OBKLADY KERAMICKE-DLAŽBY							
69	771/A 1	771445022	Montáž soklikov z obkladačiek hlinených, keramických do tmelu schodiskové šikmé 150x75 mm "vstup (3.98+4+0.6*3) "terasa	m	29.620	322		95,38	0,021	0,000
			4.82+4.45+3.84+6.73		19.840					
70	771/A 1	771571110	Montáž podlah z dlaždíc keramických hladkých, protiskl. alebo reliefovaných do malty 300x200 mm "vstup	m2	29.985	14,50		450,38	1,526	0,000
			8.58*3 "schody na II, NP		25.740					
			2.35*1.2+(2.35+1.2*2)*0.15*2		4.245					
71	771/A 1	998771103	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2.239	16,60		23,83	0,000	0,000
72	S/S70	597641180	Dlaždica s protišmykovým povrchom gresová rozmerová presnosť A. 300x200x10 uprava lica 3 ak. la 29.985*1.05+29.62*0.1*1.05	M2	34.594	3,20		39,66	0,692	0,000
			PODLAHY A OBKLADY KERAMICKE-DLAŽBY		34.594					
			PODLAHY TERACOVÉ			0,0		0,0	2,200	0,000
73	773/A 1	773511360	Podlahy z prírodného teraza - jednoduche na gumenných terčíkoch terasa	m2	21.500	25,60		539,50	1,636	0,000

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
74	773/A 1	998773102	Priesun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	l	14,899	6,20		62,58	0,000	0,000
75	S/S70	592036031001	Platňa podlahová na gum. terčíkoch, hrúbka 4 cm, 40 x 40 cm, farba sivá	KUS	141,094	3,65		513,96	13,263	0,000
			21,5*6,25*1,05		141,094					
			PODLAHY TERACOVE				0,0	0,0	14,900	0,000
			NATERY							
76	783/A 1	783225600	Natery kov sláv doplnk. konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schůnce 2x emailovaním	m2	4,600	3,65		16,79	0,001	0,000
			*zábradlie							
			4,6*1		4,600					
			NATERY				0,0	0,0	0,000	0,000
			MALBY							
77	784/A 1	784452374	Malby z mal. zmesi tekutých Primalex, jednofar. s biel. strop. dvojnás. na schod. s v. podl. do 3,8 m	m2	197,026	1,95		384,40	0,039	0,000
			*suterén							
			*ostenia	160	160,000					
			185,13*0,2		37,026					
			MALBY				0,0	0,0	0,000	0,000
			Práce PSV				0,0	0,0	25,600	0,400
			Montážne práce							
78	921/M21	210010004	M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
			Rúrka ohybná elektroinšalačná, uložená pod omliekou, typ 23 - 29 mm	m	40,000	6,50		264,00	0,000	0,000
79	921/M21	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 8 mm (pre ochranné pospájanie)	M	170,000	1,22		207,40	0,000	0,000
80	921/M21	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	M	10,000	1,50		15,00	0,000	0,000
81	921/M21	210220201	Zberacia tyč včít. upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče JP20	KUS	1,000	13,60		13,60	0,000	0,000

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
82	921/M21	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutek (SS, SR 03)	KUS	12.000		0,65	7,80		0.000
83	921/M21	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutek (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	KUS	20.000		0,70	14,00		0.000
84	921/M21	210220321	podpery vedenia PVO3.PV21.PV	KUS	110.000		0,35	38,50		0.000
85	921/M21	210220361	Týcový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	KUS	2.000		0,65	1,30		0.000
86	921/M21	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, drobné materiály hmoždinky a pod	ks	20.000	0,40		8,00		0.000
87	921/M21	210220561	Demontáž existujúceho bleskozvodu pred zateplením strechy	HOD	20.000	0,50		10,00		0.000
88	R/R10	00000002	PPV pre 21M-hromozvody, uzemnenia	HOD	20.000	0,50		10,00		0.000
89	S/S30	354165291201	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod , guľatina 8 / 1m=0,4kg	KG	68.000		1,40	95,20		0.000
			170*0,4		68.000					0.000
90	S/S30	354165291203	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod , guľatina 10 / 1m=0,616kg	KG	6.160		1,22	7,52		0.000
			0.616*10		6.160					0.000
91	S/S30	354165291431	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod , podpera PV 21 oceľ	KUS	110.000		0,35	38,50		0.000
92	S/S30	354165291605	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod - svorka SJ 01 k tyči 6x20	KUS	1.000		0,65	0,65		0.000
93	S/S30	354165291609	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod - svorka SK	KUS	1.000		0,35	0,35		0.000
94	S/S30	354165291613	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod - svorka SO	KUS	10.000		0,22	2,20		0.000
95	S/S30	354165291615	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod - svorka SP 01 kovová 6-12	KUS	0.000		0,20	0,00		0.000
96	S/S30	354165291624	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod - svorka SS bez prílohy, Zskrutek	KUS	13.000		0,65	8,45		0.000
97	S/S30	354165291638	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod - svorka SU univerzálna SZ	KUS	7.000		0,88	6,16		0.000
98	S/S30	354165291705	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod , tyč zemiaca ZT 2.0m D=26mm	KUS	2.000		0,90	1,80		0.000
99	S/S30	354165291805	Elektronštálačný materiál - výber Bleskozvod , tyč zvodová JP20 L=2m	KUS	1.000		0,33	0,33		0.000

Rozpočet Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom / SO 01 autobusová stanica

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sur'
			M-21 ELEKTROMONTÁŽE				0,0	0,0	0,0	0,000
			M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁC							
100	946/M46	460200153	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	5,000	23,20		116,00		0,000
101	R/R 0	12	HZS-Revizie	HOD	10,000	12,50		125,00		0,000
			M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁC				0,0	0,0	0,0	0,000
			Montážne práce				0,0	0,0	0,0	0,000
SO 01 autobusová stanica					Celkom	59,60	18,22	241,00	66,200	5,500

DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK20257322

-4-

Harmonogram prác - DARTON s.r.o

Odberteľ: Mesto Komárno
 Projektant: PROJEKTING spol. s r.o
 Dodávateľ: DARTON s.r.o
 Stavba Rekonštrukcia a zateplenie autobusovej stanice s bezbariérovým vstupom
 Objekt SO 01 autobusova stanica
 Prehľad rozpočtových nákladov

Spracoval:
 Ks:
 Dátum 29.3.2016

POPIS PRÁC	Trvanie v mesiacoch					
	1	2	3	4	5	6
Práce HSV						
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE						
POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
OSTATNÉ PRÁCE						
PRESUNY HMŔT						
Práce PSV						
POVLAKOVÉ KRYTINY						
IZOLÁCIE TEPELNE BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCII						
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ						
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY						
PODLAHY TERACOVÉ						
NÁTERY						
MALBY						
Práce PSV						
Montážne práce						
M-21 ELEKTROMONTÁŽE						
M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁC						
Celkom						

DARTON s.r.o.

IČ. práce 4933, 945 01 Komárno
 IČO 44 930 551, IČ DPH: SK2022874322



Slovenská komora stavebných inžinierov

O s v e d č e n i e

o vykonaní skúšky odbornej spôsobilosti

Slovenská komora stavebných inžinierov osvedčuje, že

Ing. Ladislav Mura

14. 11. 1967
narodený/á

vykonal/a skúšku odbornej spôsobilosti podľa zákona SNR č. 138/1992 Zb.
o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch
v znení neskorších predpisov pre výkon činnosti

stavbyvedúci

s evidenčným číslom **11674**

Oprávnenie splnomocňuje vykonávať vybrané činnosti vo výstavbe
podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku
v znení neskorších predpisov.

10. 6. 2010
Dátum vydania




prof. Ing. Dušan Majdúch, PhD.
Predseda SKSI



Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
www.darton.sk

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Dolu podpísaný štatutárny orgán právnickej osoby:

obchodné meno	DARTON s. r. o.
so sídlom	Ul. práce 4933, 945 01 Komárno IČO 44820551
právná forma	Spoločnosť s ručením obmedzením
zapísaná v	OR OS Nitra, odd. Sro. vl. č. 24974/N
zastúpená	Ing. Peter Šimon - konateľ spoločnosti Ing. Ladislav Mura - konateľ spoločnosti

Čestne vyhlasujem(e) že spoločnosť DARTON s.r.o. nemá úmysle zadať tretím osobám predmetné stavebné práce.

DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO: 44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 4 -

Ing. Peter Šimon
konateľ spoločnosti

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.

SÚHRNNÝ NÁVRH POISTNEJ ZMLUVY (PP01)

Informácie pre účely správy poistenia

Oprávnený zástupca poisťovateľa:

Získateľské číslo 1:	00049917	Obchodné meno:	Patrik Téglás
MA číslo:		MA meno:	
Priezvisko a meno oprávneného zástupcu poisťovateľa:	Téglás Patrik	Telefonický kontakt:	
Získateľské číslo 2:		Obchodné meno:	
		Podiel na provízií [%]:	/
Poznámka:	UW: Divincová		

Vyhlasenie oprávneného zástupcu poisťovateľa: Vyhlasujem, že som overil totožnosť klienta podľa dokladu totožnosti.

oprávnená osoba číslo 1:

Meno:	Peter	Titul:	Ing.
Priezvisko:	Šimon	Funkcia:	konateľ
Rodné číslo:	6901026605	Preukaz totož. č.:	EA699626
		štátna prísluš.:	SK
Bydlisko:	Lúčova 571/5 Komárno	PSČ:	94501

oprávnená osoba číslo 2:

Meno:		Titul:	
Priezvisko:		Funkcia:	
Rodné číslo:		Preukaz totož. č.:	
		štátna prísluš.:	SK
Bydlisko:		PSČ:	

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.
Pobočka: Župná 14
945 38 Komárno
Patrik Téglás / 49917
948 32 Marcelová, Hlavná 582/144
Tel. 085/7798450, mob. 0905826907

oprávnený zástupca poisťovateľa



A 2 C C 2 2 1 1 0 1 0



9870070782

Allianz

Slovenská poisťovňa

Súhrnný návrh poisťovej zmluvy

Podpisom tohto návrhu oboma zmluvnými stranami sa tento návrh stáva poisťovnou zmluvou

☐ Nová poisťná zmluva

☒ Zmena poisťovej zmluvy

☐ Náhrada poisťovej zmluvy

číslo 5 1 1 0 9 3 6 9 8

Nahrádzaná poisťná zmluva zaniká dňom, ktorý predchádza dňu vzniku poistenia, uvedenému v tejto poisťovej zmluve.

Dôvod zmeny/nahrady:

navýšenie PS v poistení zodpovednosti na 2 mil. EUR

Poisťovateľ

Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s.,
Dostojevského rad 4,
815 74 Bratislava 1, Slovenská republika,
Bankové spojenie: SK17 1100 0000 0026 2600 6702 BIC: TATRSKBX

Zapísaná v Obch. registri Okr. súdu Bratislava I,
Oddiel: Sa, Vložka číslo 196/B
IČO: 00 151 700
IČ DPH: SK2020374862, DIČ: 2020374862

Poistník

Obchodné meno: DARTON s.r.o.

IČO: 44820551

Zapísaná:

☒ v Obchodnom registri SR

☐ v Živnostenskom registri SR

☐ iné

DIČ:

Vedenom kým:

Okresný súd Nitra

Číslo:

Sro 24974/N

Sídlo

Ulica a popisné č.: Ul.Práce 4933

PSČ: 94501

Sídlo:

Komárno

Zastúpený oprávnenou osobou č. 1

Meno: Peter

Titul:

Ing.

Priezvisko: Šimon

Funkcia:

konateľ

Zastúpený oprávnenou osobou č. 2

Meno:

Titul:

Priezvisko:

Funkcia:

Korešpond. adresa

Ulica a popisné č.:

Telefonický kontakt:

PSČ:

Obec/ mesto:

Email:

Poistený (vyplňte, ak sa líši od poistníka)

Obchodné meno:

IČO/KČ:

Zapísaná:

☐ v Obchodnom registri SR

☐ v Živnostenskom registri SR

☐ iné

DIČ:

Vedenom kým:

Číslo:

č. bank. účtu:

Sídlo

Ulica a popisné č.:

PSČ:

Sídlo:

Vyhlasenie poistníka

- a) Beriem na vedomie povinnosť bezodkladne oznámiť poisťovateľovi všetky zmeny údajov v tomto návrhu poisťovej zmluvy a prílohách.
- b) Vyhlasujem, že som bol pred uzavretím poisťovej zmluvy oboznámený s Všeobecnými poisťovnými podmienkami, Zmluvnými dojednaniami a prílohami, ktoré sa vzťahujú k dojednanému poisteniu a tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť. Potvrdzujem, že som príslušné dokumenty osobne obdržal.
- c) Vyhlasujem, že som bol pred uzavretím poisťovej zmluvy oboznámený s informáciou o podmienkach uzavretia poisťovej zmluvy. Uvedená informácia je k dispozícii aj na www.allianzsp.sk/pp_kpp
- d) Vyhlasujem, že všetky moje odpovede na písomné otázky poisťovateľa ohľadne poistenia sú úplné a pravdivé.
- e) Beriem na vedomie povinnosť poisťovateľovi poskytnúť a umožniť získať kopírovaním, skenovaním alebo iným zaznamenávaním osobné údaje, ako aj ďalšie údaje požadované poisťovateľom v zmysle zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Poistník svojím podpisom na poisťovej zmluve potvrdzuje, že bol oprávneným zástupcom poisťovateľa oboznámený so všetkými skutočnosťami vyplývajúcimi z § 15 ods. 1 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o ochrane osobných údajov“) a dáva poisťovateľovi súhlas so sprístupňovaním/poskytovaním osobných údajov v nevyhnutnom rozsahu tretím stranám a s ich vinkuláciou. Súhlas sa udeľuje na dobu do vysporiadania všetkých záväzkov vyplývajúcich z poisťovej zmluvy a počas tejto doby nie je možné ho účinne odvolať. Pre prípad, že sú v poisťovej zmluve uvedené osobné údaje inej osoby, poistník vyhlasuje a svojím podpisom potvrdzuje, že dotknutá osoba, ktorej osobné údaje poskytol, udelila predchádzajúci písomný súhlas so spracúvaním svojich osobných údajov na účely poisťovej zmluvy. Poistník je povinný preukázať poisťovateľovi kedykoľvek na jeho žiadosť, že disponuje uvedeným písomným súhlasom dotknutej osoby. Poistník je povinný nahlásiť poisťovateľovi akúkoľvek zmenu svojich osobných údajov, ako aj zmenu osobných údajov inej dotknutej osoby, ktorej osobné údaje poskytol. Práva dotknutej osoby pri spracúvaní osobných údajov sú upravené v § 28 zákona o ochrane osobných údajov. V prípade, že má poisťovateľ podľa zákona o ochrane osobných údajov oznamovací povinnosť voči dotknutej osobe, táto oznamovacia povinnosť môže byť splnená aj tak, že sa daný oznam uverejní na príslušnej internetovej stránke poisťovateľa.
- f) Poisťovnú zmluvu uzavieram vo vlastnom mene: ☒ ÁNO, ☐ NIE, v tom prípade je súčasťou poisťovej zmluvy tlačivo: Preukázanie rozsahu starostlivosti.
- g) Vyhlasujem, že horeuvedená e-mailová adresa môže byť akceptovaná poisťovateľom pre účely netechnických zmien v poisťovej zmluve (t.j. zmien, ktoré nemajú vplyv na výšku poistného).
- h) Pokiaľ je táto poisťná zmluva predmetom verejného obstarávania, týmto prehlasujem, že v rámci tohto zrealizovaného verejného obstarávania som vykonal opatrenia potrebné k tomu, aby nedošlo ku konfliktu záujmov, ktorý by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž alebo porušiť princíp transparentnosti a princíp rovnakeho zaobchádzania v zmysle ustanovení § 23 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- i) Som si vedomý, že cena uvedená v tejto poisťovej zmluve je kalkulovaná vrátane peňažného plnenia v zmysle § 32 zákona č. 186/2009 Z. z. Cena je stanovená v zmysle Zákona č. 18/1996 Z. z. Poistovateľ na základe tejto poisťovej zmluvy neposkytne poisťovnú ochranu (poistné krytie) pre podnikateľské ani žiadne iné aktivity, vrátane poisťovej ochrany (poistného krytia) majetku, osôb alebo zodpovednosti za škodu ani osoby, či neposkytne žiadne poistné alebo iné plnenie alebo inú výhodu, pokiaľ by (i) takáto poisťná ochrana (poistné krytie) a/alebo (ii) takáto podnikateľské alebo iné aktivity alebo (iii) takéto poistné plnenie alebo iné plnenie alebo iná výhoda poisťovateľa vystavili hrozbe sankcií, zákazov, obmedzení alebo porušení vyplývajúcich z rozhodnutí Organizácie spojených národov a/alebo z obchodných alebo ekonomických sankcií, práva alebo predpisov Európskej únie, Spojeného kráľovstva alebo Spojených štátov amerických a/alebo by takýmto spôsobom došlo k porušeniu akejkoľvek inej príslušnej ekonomickej alebo obchodnej sankcie vyplývajúcej zo všeobecne záväzného právneho predpisu Slovenskej republiky.



A 2 C C 2 2 1 1 0 2 1

Verzia AMC: 2017.06.21.1528.D25 (14.07.2017 10:04)

Tl. č. 2211 /AMC/ I. 2015



9870070782

strana 2/2

Rekapitulácia
poistnéhoPočet
príloh Druh poistenia

Poistné pred zľavou

Poistné po zľave

☐ 0	Poistenie majetku.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie strojov - technické riziká.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie prerušenia prevádzky.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie nákladu.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie vozidiel autosalónov.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie hospodárskych zvierat.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie plodín.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 1	Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu.....	15 356,40	EUR	6 910,38	EUR
☐ 0	Poistenie zodpovednosti za environmentálnu škodu.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie zodpovednosti za škodu cestného dopravy.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie zodpovednosti za škodu - lekári.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie zodpovednosti za škodu - ekon., právne profesie.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie zodpovednosti za škodu - IT.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Poistenie bytových domov.....	0,00	EUR	0,00	EUR
☐ 0	Stavebné poistenie.....	0,00	EUR	0,00	EUR

Výpočet
poistného

Celkové poistné:

6 910,38 EUR

(V prípade nepriaznivého škodového priebehu v predchádzajúcom poistnom období bonus na nasledujúce poistné obdobie zaniká v plnej výške).

Použitá obchodná zľava: % + Bonus: % = %Minimálne poistné: EURVznik
a zánik
poistenia
/zmena
poistenia

Vznik poistenia / Zmena poistenia od

00:00 hodín

☒ Poistenie je dlhodobé na dobu neurčitú. (Poistné obdobie je 1 rok.)☐ Poistenie je na dobu určitú do:Bežné
poistnéPoistné obdobie: ☒ bežný rok ☐ kalendárny rok

výročný deň (deň a mesiac):

Ak nie je vyplnený, výročným dňom je prvý deň dojednaného poistného obdobia.

☐ ročná splátka☐ polročné splátky☒ štvrtročné splátky

Lehotné poistné:

 EURJednorazové
poistné☐ splátka
naraz☐ splátka v
splátkach

1. splátka: dátum splatnosti:

vo výške:

EUR

2. splátka: dátum splatnosti:

vo výške:

EUR

3. splátka: dátum splatnosti:

vo výške:

EUR

Údaje pre platbu
poistného☒ Bankovým prevodom☐ V hotovosti - doklad č.:

Bankové spojenie: SK17 1100 0000 0026 2600 6702 BIC: TATRSKBX

Pre platbu prvého poistného uvádzajte ako variabilný symbol číslo tohto návrhu na poistenie (uvedené vyššie). Pre platbu následného poistného uvádzajte ako variabilný symbol číslo poistnej zmluvy, ktoré Vám bude oznámené na tlačítku Poistka. Bežné poistné je splatné prvým dňom poistného obdobia a jednorazové poistné dňom vzniku poistenia. V prípade dojednania platenia bežného poistného vo forme ročných/polročných/štvrtročných splátok, prvá splátka poistného je splatná v deň vzniku poistenia. Každá ďalšia splátka poistného je splatná v deň, ktorý sa svojim číselným označením zhoduje s výročným dňom poistenia, a to dvadsiateho/šiesteho/tretieho mesiaca nasledujúceho po splatnosti predchádzajúcej splátky poistného. V prípade dojednania platenia jednorazového poistného vo forme individuálnych splátok sú splátky splatné v dojednaných termínoch splatnosti.

Miesto uzavretia poistnej zmluvy/zmeny poistnej zmluvy

Dátum uzavretia poistnej zmluvy/zmeny poistnej zmluvy

poistník
oprávnená osoba č. 1
Peter Šimon

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.
Pobočka: Župná 14
946 38 Komárno
Patrik Téglás / AS017 /
946 32 Marcelová, Hlavná 582/144
Tel. 055/7799999; Mob. 0906826907
oprávnený zástupca
Patrik Téglás

Kristína Divincová

meno a priezvisko osoby zodpovednej za upisovanie
Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.

A 2 C C 2 2 1 1 0 3 2

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Poistená
činnosť

Poistenie sa dojednáva vrátane poistenia zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom

Druh poistenej činnosti:

Uskutočňovanie stavieb a ich zmien

Pri dojednávaní činnosti:

správa nehnuteľností, prenájom nehnuteľností, vlastníctvo nehnuteľností s výnimkou vlastníctva bytového domu - uveďte presnú adresu nehnuteľnosti a počet m²
správa bytového domu - uveďte presnú adresu bytového domu a počet bytov a nebytových priestorov v bytovom dome

Dotazník

(vyplňuje sa vždy)

Ročný obrat [EUR]:					6 700 000,00	Počet zamestnancov:		22	Počet spolupracujúcich osôb:	0	
Poistná suma [EUR]:					2 000 000,00	Spoluúčasť [EUR]:					300,00
Územná platnosť: SR											
Výpočet poistného:											
Predmet poistenia - Základné poistenie											

Poistné

Výpočet poistného:

Predmet poistenia - Základné poistenie

Kód činnosti	Oblasť činnosti	Počet jednotiek	Sadzba za jednotku / jednotka	Základné poistné [EUR]
3 0 0 0 0	staviteľstvo, sklenári, iní stav. remeselníci (klampiari, maliari)	6 700 000	3.82/‰/obr.	25 594
Zlavy zo základného poistného spolu				Základné poistné spolu: 25 594,00

Zlavy /
Prirážky

Druh zľavy	Zľava [%]	Poistné [EUR]
1. Množstevná zľava		
2. Zľava za dojednanú vyššiu spoluúčasť ako je základná	40,00	10 237,60

Pripoistenia:

Predmet poistenia - Pripoistenia (prirážka k základnému poistnému spolu)

Druh pripoistenia	Pripoistenie	Sublimit plnenia [EUR]	Prirážka [%]	Poistné [EUR]
1. Regresné náhrady za pracovný úraz	☐ áno ☒ nie			
2. Škody spôsobené na prenajatých nehnuteľnostiach	☐ áno ☒ nie	20 000,00		
3. Rozšírenie územnej platnosti	☐ áno ☒ nie	do výšky poistnej sumy		
4.	☐ áno ☒ nie			
5.	☐ áno ☒ nie			
6.	☐ áno ☒ nie			
Celkové poistné za prílohu - prevádzková zodpovednosť za škodu:				15 356,40

Poistné
za prílohu

Poistné
podmienky

Vznik,
zmena
poistenia

Všeobecné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú právnickými a podnikajúcimi fyzickými osobami, účinné od 11.3.2007 (ďalej len "VPP-Z"). Zmluvné dojednania pre poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú právnickými a podnikajúcimi fyzickými osobami, účinné od 1.1.2015 (ďalej len "ZD-Z"),
Doložky: a dokumenty:

Vznik/zmena poistenia
na tejto prílohe od

15.07.2017

00:00 hod.

Dátum uzavretia poistenia/zmeny poistenia na tejto prílohe

14.07.2017



A 2 C C 2 2 0 3 0 1 1

Verzia Allegra: 2017.06.21.1528.D25

Tl. č. 2203 / allegro / I. 2015

Detail pohybu

IBAN: SK7511000000002924844616



Detail pohybu

Typ platby:	Odoslaná platba (debet)
Účet:	SK505200000000010198997
SWIFT kód banky:	OTPVSKBXXX
Prijemca/Platiteľ:	
Dátum spracovania:	16.08.2017
Dátum zúčtovania:	16.08.2017
Suma:	15 911,33 EUR
Referencia platiteľa:	/VS44820551/SS/KS0558
Informácia pre prijemcu:	zabezpeka rekonstrukcia AS - Comorra Servis - Darton s.r.o.
Popis transakcie:	CCINT 5200/000000-0010198997
Referencia banky platiteľa:	OP17081600450586
Identifikačný kód platiteľa:	
Identifikačný kód prijemcu:	
Pôvodná suma:	15 911,33 EUR
Kurz:	1
Poplatok za spracovanie:	
Zadané cez:	internet banking
Detail výpisu:	Detail nie je k dispozícii.

IB - 16.08.2017 10:29:00, Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava
IČO: 00686930, DIČ: 2020408522
Obchodný reg. Okr. súdu Bratislava I., Oddiel Sa, vložka č. 71/B

Výpis je určený len pre informatívne účely, nie je použiteľný pre právne účely.